
با پیشنهاد قلعه نویی و موافقت فدراسیون؛

 رضا عنایتی سرمربی تیم امید شد
پس از مدت ها گمانه زنی و شایعه، رضا عنایتی به 
عنوان سرمربی تیم امید معرفی شد. در حالی که 
از ماه ها قبل و پس از پایان همکاری فدراســیون 
فوتبال با مهــدی مهدوی کیا، همه منتظر معرفی 
ســرمربی تیم امید بودند، ســرانجام فدراسیون 
فوتبال دیروز اعلام کرد که رضا عنایتی به عنوان 

سرمربی تیم المپیک معرفی شده است. 
فدراســیون فوتبال این خبر را بــه نقل از مهدی 
محمدنبــی، نایب رییس اول مهــدی تاج، اعلام 
کــرد و همچنین نوشــت کــه این انتخــاب »بر 
اساس پیشنهاد امیر قلعه نویی« بوده و با موافقت 
»فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک« همراه 

شده است.
 نکته مهم اینکه پیش تر مجتبی حسینی، مهدی 
تارتار و محمد ربیعی به عنوان ســه گزینه نهایی 
انصــراف خود از هدایت تیم امیــد را اعلام کرده 
بودند و همچنین نفراتی چون افشین قطبی، سعید 
دقیقی و رســول خطیبی نیز در قامت گزینه های 
جدید، مطرح شــدند اما در نهایت این پسُــت به 
رضا عنایتی رســید. عنایتی 46ســاله که سابقه 
ســرمربیگری در قشقایی و نفت مسجدسلیمان را 
دارد، سه فصل پیش با هوادار تهران از لیگ یک به 
سطح اول فوتبال ایران صعود کرد و یک فصل نیز 
با این تیم در لیگ برتر حضور داشت. او همچنین 

مهاجم ســابق تیم ملی ایران و استقلال محسوب 
می شــود که ســه بار به عنوان آقای گلی رسیده 
و یکی از مهاجمان شــاخص تاریــخ فوتبال ایران 
به حســاب می آید. تیم امید ایــران خود را آماده 
حضور در مســابقات مقدماتی جام ملت های آسیا 
در بهار 2024 می کند که قرار اســت قرعه کشی 
مرحله مقدماتی آن روز پنج شــنبه برگزار شود. 
ایــران در ســید دوم این مســابقات حضور دارد. 
همچنین مســابقات مقدماتی به مدت هشت روز 
در شــهریور ماه برگزار خواهد شد و تیم های برتر 
هر گــروه، جواز حضور در مســابقات مقدماتی را 

کسب خواهند کرد.

محققان یکی از شــرکت های فنــاور موفق به 
طراحی برچســب هایی برای یافتن مدارک و 
اشیای گمشــده شدند.مهدی قیصری، مجری 
طرح »آنی یاب« در گفت وگو با ایســنا، گفت: 
در این طرح سامانه ای را طراحی کردیم که از 
طریق آن کدهایی به اشیا و مدارک بدون هویت 
اختصاص داده می شود. وی ادامه داد: این کد به 
شماره همراه فرد متصل می شود و هر زمانی آن 
مدارک و یا اشیاء گم می شود، مسیر پیدا شدن 
آن ها از طریق این کد، تسهیل می شود؛چرا که 
از طریق این کد، یابنده می تواند به مالک اطلاع 
دهد که کالای گم شده در کدام منطقه است و 
چگونه به وی تحویل داده شود. قیصری خاطر 
نشــان کرد:ما نه تنها این راهکار را برای پیدا 
کردن اشیا و مدارک گم شده ارائه کردیم، بلکه 

راهکارهایی را برای یافتن حیوانات، کودکان و 
افراد مبتلا به بیماری آلزایمر پیشنهاد کرده ایم.

مجــری طرح با بیان اینکه بــرای این راهکار، 
سامانه ای پیاده سازی شده است، یادآور شد:در 
این سامانه بیش از 20میلیون شی ء تحت کد 
و برچســب آنی یاب قرار دارنــد و ازاین طریق 
چند هزار شــی ء و مدرک، پیدا و به صاحبان 
آنها تحویل داده می شود. قیصری ایجاد اشتغال 
و کارآفرینی را از دیگر مزایای این طرح نام برد 
و گفت:در حال حاضر خدمات این ســامانه در 
پیشخوان های دولت، پست و پلیس ۱0+ ارائه 
می شود. وی با بیان اینکه این برچسب ها در دو 
مدل طراحی شده است، خاطر نشان کرد:یک 
مدل برچسبی است که حاوی یک بارکد است 
که از طریق مکانیزم نرم افزاری به موبایل فرد 

متصل می شود. خط موبایل فرد مخفی خواهد 
شد تا شماره وی در اختیار دیگران قرار نگیرد. 
قیصــری ادامــه داد: یابنده از طریق اســکن، 
شــماره گیری کد و یا ایمیل کردن و یا سامانه 
فرد صاحب اشــیا یا مدارک را پیدا می کند.در 
صورتی که یابنده یک سازمان باشد، اطلاعات 
صاحب شــی ء گمشــده، به فرد اطلاع رسانی 
می شود و در صورتی که یابنده یک فرد حقیقی 
باشــد، می تواند با صاحب شی ء تماس بگیرد، 
بــدون آنکه طرفین از شــماره یکدیگر مطلع 
شوند. وی با بیان اینکه برچسب ها به گونه ای 
طراحی شده که حداقل ســه سال ماندگاری 
دارنــد، افــزود: روی این برچســب ها، لایه ای 
از لمینت اســتفاده شــده که این لایه موجب 

افزایش طول عمر این برچسب ها شده است.

یافتناشیاومدارکگمشدهبایکبرچسب

احتمالا موبایل پیکســل ۸ پرو، پرچمدار آتی 
گوگل با یک دماســنج عرضه می شود و کاربر 
می تواند با کمک آن دمای بدنش را بســنجد. 
موبایل »پیکســل ۸پرو« گوگل احتمالا با یک 
ویژگی جدید به بازار می آید که به طور معمول 
۹۱mo�  در موبایل ها به کار نمی رود. نشریه

biles ویدئویی از یک افشــاگر حوزه فناوری 
منتشر کرده که در آن فرد دستگاهی را نشان 
می دهد که مشابه پیکسل است و از آن برای 
اندازه گیری دمای بدن اســتفاده می شود.اگر 
این امر صحت داشــته باشد، احتمالا پیکسل 
پرچمدار بعدی با یک دماسنج عرضه می شود.

در ویدئوی مذکور یک حسگر مادون سرخ که 
مشــابه آن در ترمومترهای بــی تماس به کار 
مــی رود، داخل پنلی فلزی، جایی که دوربین 
های پشتی قرار دارند، واقع شده است. براساس 
مشــاهدات مربوط به دماســنج بــه کاررفته 
داخل دســتگاه، کاربران باید عینک یا هرگونه 
اکسسوری که پیشــانی شــان را میپوشاند، 
بردارند. در مرحله بعد حسگر باید تا حد ممکن 
بدون لمس پیشانی به آن نزدیک شود و سپس 
موبایل را ظرف ۵ثانیه به سمت گیجگاه حرکت 
دهند. نشریه ۹۱mobiles مدعی است حسگر 
را می توان برای اندازه گیری دمای اشیای بدون 

حرکت نیز به کار برد اما در ویدئوی منتشــر 
شده شیوه عملکرد آن نشــان داده نمی شود. 
طبق گزارش ها کارمندان گــوگل هم اکنون 
مشــغول آزمایش این ویژگی جدید هستند. 
در افشاگری پیشــین از موبایل های پرچمدار 
آتی گوگل، رندرهای رایانشی پیکسل ۸پرو با 
گوشه هایی خمیده مانند پیکسل ۷ نشان داده 
شدند.در ویدئوی جدید نیز دستگاه با رندرهای 
مذکور کاملا مطابقت دارند.هرچند موبایل آتی 
شــباهت های زیادی به پیکسل ۷پرو دارد، اما 
یکی از ۳حسگر دوربین آن در ماژولی جداگانه 

قرار دارد.

پرچمدارآیندهگوگلبادماسنجبهبازارمیآید

حمیدرضا شکارســری هم کهــن می گوید و 
هم نیمایی و ســپید، در هر صورت و شــکل، 
از قوه به فعل: »ای باران شــهاب در چشمانت/ 
می آویزم ستاره  بر دامانت/ امشب با من بمان که 
می اندازم/ قرص جوشان ماه در لیوانت.« شعر 
شکل ترانه  دارد، قالبی کلاسیک دارد، المان ها و 
نشانه های رمانتیکی چون »باران شهاب، ستاره، 
شــب، قرص جوشــان ماه« دارد، اما زیباست. 
شــاید مدرن نباشد اما زیباســت، دو تشبیه 
بلیغ »باران شــهاب« و »قرص جوشــان ماه« 
کار را درآورده اند. فعل های مضارع »می آویزم« 
و»می اندازم« به شعر، حرکت و پویایی داده اند. 
بعضی ها می خواهند با یک برچسب، هر شعری 
را با اتهام رمانتیســم کنار دیــوار بگذارند. در 
حالی که هنوز شکســپیر، لامارتین، پوشکین 
و امثالهم نام و آوایشان از هر شاعر رئالیستی، 

سمبولیستی، سوررئالیستی بلندتر است.
شعر دیگری از شکارسری، که ریتم و موزیک و 
وزن نیمایی دارد؛ شاعر سؤال می کند:»راستی 
چرا، مدتی اســت روزها می رســند ناگهان به 
شــب؟/ پس غروب کو؟/ گرگ ها، ســیر سیر 
ســیر، هر طرف لمیده اند/ هیچ میش دیگری 
نمانده است/ روزهای بینوا، روزهای جان به لب، 
بی غروب، می رســند ناگهان به شــب.« شاعر 
دقیق با یک حرکت فرمیک، اســم مشــتق- 
مرکب »گرگ و میش« را با دو استعاره »روز و 
شب« پیوند داده  است، درهم ادغام کرده است 
و می گوید »پس غروب کو؟« شاعر میان روز و 
شــب، دنبال یک غروب شاعرانه است، نیست. 
شــعر شکارسری یک نمای بیرونی دارد و یک 
نمای درونی؛ اگر شاعر چهار سطر پایانی را هم 
نمی آورد شعر بســنده بود و انسجام بیشتری 
داشــت.در واقع با یک استعاره و کنایه »گرگ 
و میش«چند استعاره ساخته است. شکارسری 
با هر و در هر قالب، ممیزات خودش را می آورد 
و انتقال می دهد. او وقتی کلاسیک و نوقدمایی 
می گوید، از شاخصه های همان سبک و مکتب 
اســتفاده می کند و اگر شعر نیمایی می گوید، 

مثل نیما، شــکل شــعرش، یک اســتعاره ای 
می شــود. نیما در شــعر ققنوس و اجاق سرد 
و چهارده شــعر دیگرش، یک نمای بیرونی و 
مکانیکی دارد و یک نمای درونی و فشرده. مثلأ 
شعر»اجاق سرد« نیما استعاره از»آرزوهای بر 
بادرفته« است. نیما در این شعر همه مصالحه 
شــعری اش را صرف همین مضمون می کند. 
تفاوت کار نیما با کار شکارسری در این است که 
نیما می داند و می گوید، نیما مضمون را اول به 
نثر درمی آورد و با اشراف کامل و حواس مشرف 
بــر محتوا، نمای بیرونی را با چند بند می بندد 
و در پایان هر بنــد قافیه و گاه ردیف می آورد 
ولی شکارســری چنین نمی کند، او با جنون و 
حواس پرتی می نویسد و با عقل امضا می کند، 
کاری که گاهی رمانتیک ها و سوررئالیســت ها 
انجــام می دهند:»دریــا و کوهســتان همان 
بیابان اند؟/ اگر مشتی از شن های کویر برداریم، 
کویر را کشــته ایم؟/ یا با یک چتر، باران را بند 
آورده ایم؟/ صبح فردا اگر از خواب بیدار نشوم، 
آفتاب  اعتصاب نخواهد کرد/ و روز مثل هر روز 
از راه خواهد رســید.« این هــا توضیح اضافات 
نیست، حشو نیست؛ شــاعر می خواهد ساده 
بگویــد که اگر برای طبیعت بمیری برایت تب 
هــم نمی کند. طبیعت کار خود می کند چنان 
که سهراب سپهری می گوید:»یک نفر دیشب 
مرد و هنوز نان گندم خوب است.« شکارسری 
چند جا از جز به کل می رود و شعر را می بندد. 
بعضی از کلاسیک ها فکر می کنند، ایجاز یعنی 
کلام کم و معنی بسیار، این جور نیست، گاهی 
یک شعر بلند را سریع می خوانیم و گذر زمان 
را احساس نمی کنیم ولی گاهی شعر کوتاهی ما 
را خســته می کند و در همان سطر اول و دوم، 
می فهمیم که شاعر ادا درمی آورد، می خواهد 
هنر خــود را بــه رخ خواننده  بکشــد. ایجاز 
ربط به زمان دارد. وقتی شــعری خوب باشد، 
خواننده حرکت زمان را احساس نمی کند. شعر 
شکارســری تم های تغزلی و مانــدگاری دارد؛ 
تم های فلسفی، روزمرگی، تنهایی، مرگ، چرا 
آمدم کجا رفتم ... . در همان پیشانی شعر وقتی 
»صدای تیشه فرهاد« و»عمق خواب شیرین« 
را می بینی، فکر می کنی که شاعر می خواهد از 
تلمیح و تشــبیه و استعاره ها و ایهام مستعمل 
»شیرین« اســتفاده کند و حرف های تکراری 

بزند، ولی شــاعر با یک ســطر از شعر»کلاغ« 
شاملو »از آســمان آبی قوسی برید کج« مثل 
کلاغ – که می گویند اســتعاره از نیماســت و 
شــاملو نمی پذیرد– راه شعر را شکارسری کج 
می کند: »اما صدای تیشــه فرهــاد، از عمق 
خواب شــیرین، تا ســطح تلخ صبح/ بر تخت 
روزمرگــی ام انداخت/ خورشــید مثل هر روز 
»از آسمان آبی قوســی برید کج« .../ روزم به 
پوستواره ای از زندگی گذشت...« در شعر بعدی 
روی »ســگ« زوم می کند: »محل سگ دقیقا 
کجاست؟/ محل ســگ را چگونه می گذارند/ 
محل ســگ را کجا می گذارند؟/ محل ســگ 
را کی می گذارند؟/ محل ســگ را چه کسانی 
می گذارند؟/ به ســوالات مان پاسخ نمی دهند/ 
و بی اعتنــا از کنارمان عبــور می کنند.« روی 
»ســگ« زوم کنیم، سگ ولگرد هدایت، سگ 
جک لندن، رمان دل ســگ. روی سؤال ها زوم 
کنیم و به این پرســش های انکاری بی پاســخ 
دست بگذاریم. جهان پر از پرسش هایی است 
که بی جواب مانده اســت:»برگرد، نرو به سوی 
اسماعیلت/ رو برگردان ز روی اسماعیلت/ آن 
هدیه آسمانی  آخر نرســید/ خون می چکد از 
گلوی اسماعیلت.«این هم یک تلمیح و اسطوره 
تراژیک، یک اســطوره متبدل. شکارسری حتا 
اســطوره های غیرمتبدل را تبدیل می کند. او 
اســماعیل را می کشــد. کیرکگارد، فیلسوف 
دانمارکی در کتــاب ترس و لرز، چون ابراهیم 
معشوقش را می کشد؛ او به معشوق و نامزدش 
که قول وصال داده  است، می گوید: »مرا ترک 
کن/ من آن نیستم که در رؤیاهایت فرض می 
کنی/ اگر با من ازدواج کنی پژمرده می شوی.« 
می گویند بعضی حشرات نر بعد از هماغوشی 
می میرند: »آهای مردگان صدهزار ساله/ آهای 
استخوان  به بادرفتگان/ که هیچ گوری از شما 
به جا نمانده اســت/ چقدر غبطه می خورم به 
حال تــان/ به آن غیاب محض/ به آن ســکوت 
مطلــق غلیظ / به آن ندیدن همیشــه جهان/ 
همین کویر خالی غریب/ خلاصه می کنم/ چقدر 
غبطه می خورم به هیچ بودن شما/ آهای هیچ 
ها، چقدر خوش به حالتان.«شکارســری این 
هیچ های منبسط و فعال را دوست می دارد؛ به 
قول ساموئل بکت:»اگر شکست خوردی برخیر 

تلاش کن تا دوباره  شکست بخوری.«

نقد و نظر با چند شعر حمیدرضا شکارسری

اگرشکستخوردیبرخیرتلاشکنتادوبارهشکستبخوری

   فیض شریفی  
   منتقد و پژوهشگر ادبیات

دنیای دانش

فوتبال

 »اسپیس ایکس« ۲۱ماهواره را
 برای ۲ شرکت به فضا پرتاب کرد

شرکت »اســپیس ایکس« روز 20مه، 2۱ماهواره 
متعلق به شــرکت های»ایریدیوم کامیونیکیشنز« 
و »وان وب« را بــه مدار زمین پرتــاب کرد. یک 
موشــک شرکت »اســپیس ایکس« روز 20مه در 
آســمان صبحگاهــی کالیفرنیا پرواز کــرد تا دو 
نــاوگان کوچک از ماهواره ها را به مدار برســاند؛ 
سپس در دریا فرود آمد و ویدیوی شگفت انگیزی 
را به جا گذاشت. موشــک »فالکون ۹« به همراه 
2۱ماهواره شرکت های »ایریدیوم کامیونیکیشنز« 
و »وان وب«، ســاعت ۹:۱6صبــح به وقت منطقه 
زمانی شرقی از »پایگاه نیروی فضایی وندنبرگ« 
در کالیفرنیا بلند شد. این پرتاب موفقیت آمیز یک 
روز پس از توقف در آخرین لحظه پرتاب انجام شد 
که اســپیس ایکس طی آن، پرواز را تنها ۵۵ثانیه 
پیش از بلند شــدن لغو کرد. »ســیوا بهارادواج«، 
مهندس عملیات اسپیس ایکس، در تفسیر پرتاب 
این شرکت گفت: گروه ها از آن زمان، بررسی های 
مربوط به وســیله نقلیه و سیســتم های زمینی را 
تکمیل کرده اند و ما در تلاش امروز خوب به نظر 
می رســیم. در واقع با وجود هوای مه آلود زمین، 
پرتاب موشک فالکون ۹ از میان ابرهای کم ارتفاع 
بر فراز وندنبرگ به آرامی انجام شــد و موشک در 
گرفت.مرحله  اوج  خیره کننده صبحگاهی  آسمان 
اول فالکــون ۹ حدود ۹دقیقه پس از بلند شــدن 
به زمین بازگشت و روی سکوی فرود شناور بدون 
سرنشــین اســپیس ایکس در اقیانوس آرام فرود 
آمد. موشــک فالکون ۹ روی سکوی فرود شناور 

بدون سرنشــین اســپیس ایکس در همین حال، 
مرحله بالایی موشــک به حمل ماهواره ها به مدار 
پایین زمین ادامه داد کــه پنج ماهواره متعلق به 
ایریدیوم بودند و ۱6ماهواره دیگر به وان وب تعلق 
داشتند. انتظار می رفت که همه آنها طی یک دوره 
۳0دقیقــه ای که برای حدود یک ســاعت پس از 
بلند شــدن برنامه ریزی شده است، مستقر شوند. 
براســاس گفته بهارادواج و شــرح ماموریت، این 
یازدهمین پرتاب و فرود بــرای این تقویت کننده 
ویــژه و صدونودوســومین فرود موشــک کلاس 
مداری اســپیس ایکس بود. اسپیس ایکس در این 
پرواز از یک موتور »مرلین« با نازل کوتاه استفاده 
کرد. بهارادواج گفت: نازل کوتاه  شده، نخستین بار 
در ماموریت »ترنسپورتر ۷« ظاهر شد. استفاده از 
آن در ماموریت هایی که برای رســیدن به مقصد 
نهایی نیازی بــه عملکرد چندانــی ندارند، ادامه 
خواهد داشت. ۱۵ماهواره از ماهواره های وان وب، 
مجموعــه پهن باند این شــرکت را در مدار پایین 
زمین گسترش خواهند داد. شانزدهمین ماهواره، 
با نام »جوئیست« شناخته می شود. اسپیس ایکس 
پیشتر ســه گروه از ماهواره های اینترنتی وان وب 
را پرتــاب کــرده و 40ماهــواره  را در هر یک از 
مأموریت های پیشین به آســمان فرستاده است. 
پنج ماهواره ایریدیوم، ماهواره های یدکی هستند 
که پشتیبانی بیشتری را برای 66ماهواره مخابراتی 
کنونی این شــرکت فراهم می کنند. ایریدیوم در 

حال حاضر ۹ماهواره یدکی در مدار دارد.

فناوری

با همین واژه های معمولی

دریچه

مَلَک گرسنه
مظفری-  غلامحسین 
از  گرســنه«  »مَلـَـک 
است  اثری  تجدد  نهال 
تقویم  واقــع  در  کــه 
به  تبریــزی  شــمس 
یکی  شــمار می آیــد. 
ذهن  که  ســوالاتی  از 
دوستداران  از  بسیاری 

شــعر و ادب فارســی را به خود مشــغول کرده 
اســت، رابطه عمیق میان شمس و مولانا و تاثیر 
ایشــان بر احوالات یکدیگر اســت. در این راستا 
آثار بســیاری منتشر شده است اما رمان تاریخی 
»ملک گرســنه« از »نهال تجــدد« یکی از آثار 
نوشته شده درباره زندگی شمس تبریزی و علاوه 
بر آن ارتباط برجســته او با مولانــا جلالالدین 
بلخی اســت. »نهال تجدد« به دلیل آشنایی  ای 
کــه با دیگر آثار مربوط به ایــن دو چهره بزرگ 
عرفانی داشــته، موفق شــده تا این کتاب را به 
شیرینی به رشــته تحریر درآورد. محتوا و شیوه 
روایــت او در این اثر به دو بخش کلی تقســیم 
می شود که یک بخش حاصل قلم »نهال تجدد« 
و بخش دیگر منتخبی از متون دیگری است که 
با ارجاع درون متنی در کتاب مشــخص شده اند. 
در کل، کتاب از سه قسمت اساسی تشکیل شده 
که مسیر اصلی آنها، زندگی شمس است. نخست 
به اتفاقات دوران کودکی تا زمانی که وی خانواده 
خویش را ترک گفت پرداخته شده است؛ پس از 
آن آشــنایی شمس با عارفان مختلف و معاشرت 
با آنان که مهم ترینشــان معاشرتش با مولاناست 
قرار گرفته و نهایتا قصه حســد ورزیدن مریدان 
مولوی اســت که سبب جدایی اجباری این دو از 

یکدیگر می شود.
 از دیگر امتیازات رمان »ملک گرسنه« که نظیر 
آن در رمان های تاریخی کمتر مشــاهده شــده، 
میتوان به تعلیقات مناسب آن و اطلاعات مفیدی 
درباره زندگی فلاســفه، عارفــان، معنای عبارات 
دشوار و مشخص شــدن نام شهرهای ذکر شده 
در نقشه آسیای صغیر در پایان کتاب اشاره کرد.

 قفسه

مَثَل حاکم با رعیّت مَثَل چوپان است با گلّه، اگر 
گلــه نگه ندارد، مزد چوپانی حرام می ســتاند. و 
حکایت پادشاهان پیشــین بسیار می خواند تا از 
سیرت نیکان خیر آموزد و از عاقبت بدان عبرت 
گیرد، و در حال گذشــتگان نظر کند و مردم نا 
آزمــوده را اعتماد نکنــد، و کار بزرگ به خردان 
نفرماید و هیبت خود را نگاه دارد، و مســخره و 
مطــرب و بازیگر و امثال اینهــا را همه وقتی به 
خــود راه ندهد، و نرد و شــطرنج و دیگر ملاهی 
عــادت نکند، و به تیــر و کمان و گوی زدن و به 
صید بســیار نرود، و در دفع بدان تأخیر نکند، و 
با دوست و دشــمن نیکویی کند که دوستان را 
محبت بیفزاید و دشمنان را عداوت کم شود، و از 
غدر و زهر ایمن ننشیند، و از کمین غافل نباشد، 
و پیوسته چنان نشــیند که گویی دشمن بر در 
اســت که اگر ناگاه درآید ناســاخته نباشد. و در 
زندان به هر وقتی نظر فرماید و کشتنی بکشد و 
رها کردنی رها کند، و گناه کوچک را به قدر آن 
مالش دهد و بی گناه را دست باز دارد، و بی برگ 
را صدقات فرماید. و کسی را که بی جرمی از نظر 
خــود براند به یکبار محروم نگرداند. و مردم عزل 
دیده و سختی کشیده باز عمل فرماید که به جان 
بکوشــند از بیم بینوایی. و دوستان قوی دارد تا 
دشمنان قوی نشوند، و با دشمن قوی نستیزد، و 
همه حال با دوستان نگوید که دوستی همه وقتی 
نماند و همه رنجی به دشــمن نرساند که وقتی 
دوست گردد. و رعیت نیازارد تا به روز واقعه میل 
از او به جانب دشــمن نکند. و در چشم غریبان 
به هیبت نشــیند و با خواجه تاشــان تکبر نکند، 
و احترام گذشــتگان و رفیقان و دوستان گذشته 
بکند، و اهل و قرابت گاه گاه بنوازد، و با آشــنایان 
وفاداری کند، و مردم نامی را در بند گرامی دارد 

و کسان معتبر در خدمت ایشان برگمارد.

جزئیات سعدی

 قشــری در ایران وجود داره که من اسمشــو 
میذارم کودن های تازه روشــنفکر شده. به شدت 
تحت تأثیر رســانه هستند و شــبیه ربات عمل 
می کنند. مثــلا همزمان همگی ســریال فرندز 
می بینن، همزمان یک واژه یا اصطلاح یا ســبک 
زندگی در بین این ها رواج پیدا می کنه. قشــری 

بسیار احمق، زبان نفهم و خطرناک. 
)دکتر خوشنام(

 چقدر حس بدیه این کنار گذاشــته شــدن و 
طردشــدگی. اولش خشمگین میشی و تو ذهنت 
از خودت می پرسی: کجا کم گذاشتم؟ کجا کافی 
نبودم؟بعد که خشــمت فروکش کرد، سراســر 
حسرت و ناامیدی میشی و به خودت میگی:کاش 

بهتر بودم، کاش این نواقص رو نداشتم. 
)پشه خسته(  

 یکی  از بدتریــن خیانت هایی که به خودمون 
می کنیــم اینه کــه از ســر علاقه بــه یک نفر، 
کیفیت هایی رو تو ذهنمون بهش نســبت میدیم 
که ا ون طرف مطلقا فاقدشونه یا مقدارش خیلی 
کمتر از این حرفاســت. بعد ما می مونیم و تصویر  
تقلبی مــون که باید مرتب مرمت و بازســازیش 
)maandani(  !کنیم

 من یه چیز بگم کــه احتمالا مخالفش زیاده، 
اما عشــق با دوری از بین نمیره با رسیدن از بین 
میره، چون ذات آدم اینه که به چیزی که خیلی 

میخوای اگه برسی دیگه نمیخوایش.
)دیکتاتور حانیه(   
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آزمایش نخستین بمب هیدروژنی در آمریکا
پس از دســت یابی ایالات متحــده امریکا به بمب 
هسته ای و به کارگیری آن در شهرهای هیروشیما 
و ناکازاکــیِ ژاپن در جریــان جنگ جهانی دوم و 
قتل عــام صدها هزار نفر توســط آن، این بار در 
اوایل دهه ۱۹۵0 میلادی دانشــمندان امریکایی 
برای ســاختن بمب هیدروژنی تلاش می کردند. 
قدرت انهدامــی این بمب، به درجاتْ بیشــتر از 
بمب هســته ای بود. آزمایش های اولیه این بمب 
در ســال ۱۹۵2 میلادی صورت گرفــت. اما در 
2۱مــه ۱۹۵6، اولین بمــب هیدروژنی امریکا در 
جزیره بی کینــی واقع در اقیانوس اطلس آزمایش 
شــد. قدرت این بمب برابر با ۱0میلیون تن ماده 
منفجره تی. ان.تی بود و انفجار آن، انهدام وسیع و 
غیرقابل باوری ایجاد کرد. با افشای خبر آزمایش 
این بمــب هیدروژنی، مردم در سراســر عالم به 
اعتراض علیه آن برخاســتند و خواهان جلوگیری 
از ادامه این آزمایش ها شــدند. در این میان حتی 
دانشــمندانی نظیر آلبرت انیشــتین نیز جهانیان 
را علیه خطرات مرگبار ســلاح های هسته ای آگاه 
کرد. هرچند در ســال های بعد مبارزه برای خلع 
سلاح هســته ای در جهان آغاز شد و قراردادهایی 
نیز در این زمینه منعقد شــد، با این حال، تولید 
این سلاح ها متوقف نشد و قدرت های بزرگ، بدون 

توجه به تهدیدات این سلاح ها برای جامعه بشری، 
به ساخت آن ادامه دادند. آزمایش نخستین بمب 
هیدروژنی یا »گرماهسته ای«  در ماه نوامبر سال 
۱۹۵2 در جزیره اینویتاک انجام شــد؛ بمب با نام 
مستعار اوی مایک به بزرگی ۸2مگا تن که بیشتر 
به ساختمانی شبیه بود تا یک بمب هسته ای قابل 
استفاده. این بمب ۱0.4مگاتنی معادل ۱0میلیون 
و چهارصد هزار تن تی ان تی بود و بمب هیروشیما 
در مقایســه با این بمب تنها معــادل ۱۸هزار تن 
تی ان تی بود. این بمب به عنوان بزرگ ترین بمب 
هسته ای که تاکنون آزمایش شده است امواجی تا 
شــعاع ۱.۸مایل ایجاد کرد که تا ارتفاع ۱۳۵هزار 

پا بالا رفتند.

حافظه تاریخی


